1

证券代码：002046              证券简称：轴研科技            公告编号：2020-062

洛阳轴研科技股份有限公司

拟变更公司名称及证券简称的公告

洛阳轴研科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020年 10

月 28日召开第六届董事会第三十七次会议,审议通过了《关于变更公

司名称及证券简称的议案》，该议案尚需提交股东大会审议。现将相关

内容公告如下：

一、拟变更公司名称和证券简称的说明

为使公司名称与公司主营业务更相匹配，更能体现公司战略发展

布局，拟将公司中文名称由“洛阳轴研科技股份有限公司”变更为“国

机精工股份有限公司”，英文名称由“Luoyang Bearing Science and

Technology Co.,Ltd.”）变更为“Sinomach Precision Industry

Co.,Ltd.”，公司证券简称由“轴研科技”变更为“国机精工”，证券

代码保持不变。

变更后的证券简称与其他上市公司的证券简称无相同或相似，变

更后的证券简称不含有可能误导投资者的内容和文字。

二、拟变更公司名称和证券简称的原因说明

2016年 5月，根据中国机械工业集团有限公司（系公司控股股东

和实际控制人）拟将公司打造成为精工业务拓展平台、精工人才聚合

平台和精工品牌承载平台的战略定位，公司启动了与国机精工有限公

司的重组工作，并于 2017年 10月份完成重组。

重组后，公司的主要业务范围由轴承行业拓展至轴承行业、工磨

具行业及相关领域的研发制造、行业服务与技术咨询、贸易服务等。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

新注入业务在 2019年实现的营业收入占公司营业收入的比例达到

74.15%，实现的营业利润占公司营业利润的比例达到 48.60%，满足《深

圳证券交易所上市公司规范运作指引（2020年修订）》第六章第七节

规定的变更公司名称需上述两项指标之一达到 30%以上的要求。

根据重组后的业务范围，原名称“轴研科技”已不能体现目前公

司的业务内涵，因此为使公司名称与公司主营业务更相匹配，更能体

现公司战略发展布局，拟将公司名称由“洛阳轴研科技股份有限公司”

变更为“国机精工股份有限公司”，公司证券简称由“轴研科技”变更

为“国机精工”。

三、独立董事独立意见

经核查，我们认为：公司本次拟变更公司名称、证券简称，符合

《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等相关法律法规、规范性

文件及《公司章程》的规定，充分体现公司发展战略的现实情况。本

次变更合理，并与主营业务相匹配，不存在利用变更名称影响公司股

价、误导投资者的情形，不存在损害公司及其股东特别是中小股东利

益的情形。综上，我们同意变更公司名称及证券简称。

四、其他事项说明

1、公司证券代码保持不变，仍为“002046”。

2、本次拟变更公司名称、证券简称的申请已经深圳证券交易所核

准，未提出异议。本议案尚需提交公司股东大会审议，并在股东大会

审议通过后向河南省市场监督管理局申请公司名称变更登记。

3、公司将根据该事项进展情况及时履行信息披露义务，敬请投资

者关注。

特此公告。

洛阳轴研科技股份有限公司董事会

2020年 10月 30日